1
Los limpiaparabrisas HELLA ofrecen tecnología avanzada para
enfrentar cualquier condición climática. Garantizan visibilidad
óptima y reducen la fricción, brindando un deslizamiento suave,
funcionamiento silencioso y  rendimiento duradero.
CATÁLOGO GENERAL
LIMPIAPARABRISAS
GAMA FLEXIBLE. COBERTURA COMPLETA.

B
3
Dimensiones No. de Parte
(9 dígitos)
No. de Parte
(12 dígitos)
Número
Corto
(medida en
cms)
Empaque Adaptadores
incluidos
13" / 33 cm 858083131 9XW 398 114-013 S13 Individual E3, B, A2-1
14" / 35 cm 858083141 9XW 398 114-014 S14 Individual E3, B, V9
15" / 38 cm 858083151 9XW 398 114-015 S15 Individual E3, B, V9
16" / 40 cm 858083161 9XW 398 114-016/I S16 Individual E3, B, V9
18" / 45 cm 858083181 9XW 398 114-018/I S18 Individual E3, B, V9
19" / 48 cm 858083191 9XW 398 114-019 S19 Individual E3, B, V9
20" / 50 cm 858083201 9XW 398 114-020 S20 Individual E3, V9
21" / 53 cm 858083211 9XW 398 114-021 S21 Individual E3, V9
22" / 55 cm 858083221 9XW 398 114-022 S22 Individual E3, V9

vehículos ligeros con conectores especiales
10
11
El diseño original de las nuevas plumas limpiaparabrisas traseras HELLA facilita su
instalación en vehículos que requieren conectores / adaptadores especiales
Dimensiones No. de Parte
(9 dígitos)
No. de Parte
(12 dígitos)
No. Corto
(medida en
cms)
Empaque Adaptadores
incluidos
10" / 25 cm 358182101 9XW 358 182-101 RP10 Individual 5A, 5B
11" / 27.5 cm 358112911 9XW 398 114-011T RP11 Individual 5A, 5B
12" / 30 cm 358112921 9XW 398 114-012T RP12 Individual 5A,5B,5E
14" / 35 cm 358112931 9XW 398 114-014T RP14 Individual 5A,5B,5C,5D
16" / 40 cm 358112941 9XW 398 114-016T RP16 Individual 5A,5B,5E
Las especificaciones del equipo original pueden variar sin previo aviso.
SLIDE PINCH
ROCK LOCK 2
ROCK LOCK 3

distribuirse de manera homogénea.
Plumas Limpiaparabrisas Traseras para
vehículos específicos con adaptador OE
Nueva imagen del empaque con
descripciones en 4 idiomas.
Las plumas limpiaparabrisas traseras HELLA con
adaptador de Equipo Original están
disponibles en 6 longitudes y vienen en un práctico
blíster.
Dimensiones No. de Parte
(9 dígitos)
No. de Parte
(12 dígitos)
No. Corto
(medida en cms) Empaque
10" / 25.4 cm 358112951 9XW 398 115-010T ROE10 Individual
12" / 30.4 cm 358112961 9XW 398 115-012T ROE12 Individual
13" / 33 cm 358112971 9XW 398 115-013T ROE13 Individual
14" / 35.5 cm 358112981 9XW 398 115-014T ROE14 Individual
15" / 38.1 cm 358114151 9XW 398 115-015T ROE15 Individual
16" / 40.6 cm 358112991 9XW 398 115-016T ROE16 Individual
Pueden existir variantes por modificación de Equipo Original sin previo aviso. * Presentación:  caja tipo blister.
PLUMAS LIMPIAPARABRISAS
TRASERAS
Para aplicaciones específicas